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تهیه طومار در آمریکا 
برای پس گرفتن جایزه نوبل از اوباما

عده ای از مردم آمریکا با جنگ طلب خواندن 
اوباما، ضمن تهیه طوماری خواستار پس گرفتن 

جایزه صلح نوبل از وی شده اند.
به گزارش فارس، طوماری که متن آن روی سایت 
کاخ سفید قرار گرفته از »باراک اوباما«، رئیس جمهور 
آمریکا می خواهد در راستای نشان دادن تغییر در 
سیاست های »باطل آمریکا« برای تغییر حکومت های 
سایر کشورها، جایزه صلح نوبل که سال 2009 به 

وی تعلق گرفته را برگرداند. طبق گزارش اسپوتنیک، 
مولفان این طومار اقدامات دولت »اوباما« در لیبی و 
سوریه را محکوم و خواستار حمایت از حملات فعلی 
مسکو در سوریه شده اند. در این طومار آمده است: 
»باید دخالت و تبلیغات را متوقف کرده و به روس ها 
اجازه دهیم شانس  خود را برای بازگردندان صلح به 
منطقه امتحان کنند.« این طومار، برای اجرایی شدن 
به جمع آوری امضای بیش از 100 هزار نفر نیاز دارد.

جنگنده های سعودی برای چندمین بار
 مواضع مزدوران خود را در یمن بمباران کردند!

جنگنده های سعودی با بمباران مواضع مزدوران 
خود در جنوب یمن این بار، 30 تن از تروریست ها 

را به هلاکت رساندند. 
به گزارش تسنیم، شاهدان و منابع بیمارستانی روز 
شنبه اعلام کردند، دستکم 30 تن از نیروهای طرفدار 
»عبدربه منصور هادی« رئیس جمهور مستعفی و فراری 
یمن »به اشتباه« در حمله هوایی ائتلاف سعودی به یکی 
از مواضع آنها در جنوب یمن، کشته شدند. این منابع 

افزودند: »در این حمله هوایی که بین استان های »لحج« 
و »تعز« قرار دارد، 40 نفر دیگر نیز زخمی شدند.« برخی 
کارشناسان می گویند با توجه به تکرار این رویدادها و 
حملات اشتباهی جنگنده های سعودی به مزدوران خود و 
منازل مسکونی، روشن می شود که موجودی بانک اهداف 
نظامی عربستان به پایان رسیده و شرایط برای سعودی ها 
سخت تر شده است  و آنها یا باید جنگ را خاتمه دهند و 

یا ورود به عملیات زمینی را بررسی کنند!
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ضربه کاری ارتش عراق به داعش       بغداد: منتظر خبر آزادی رمادی باشید

کوتاه از سراسر جهان

نیروهای ارتش سوریه در ادامه 
پیشروی های خود این بار 300 
تروریست را در استان »لاذقیه« 
و بیش از 50 تروریست دیگر را 
در سایر مناطق به هلاکت رساندند 
نیز  را  زیادی  استراتژیک  نقاط  و 
از کنترل مخالفان مسلح خارج 

کردند.
ارتش سوریه که با ائتلاف جدید، 
روحیه ای دو چندان گرفته در ادامه 
پیشروی های خود در شمال استان 
لاذقیه، دیروز در مناطق »سلمی« و 
»جب الاحمر« بیش از 300 تروریست 
را از پای درآوردند. بیشتر این افراد 
مسلح زیر آتش سلاح های سنگین 
کشته شدند. عملیات مشابه ارتش 
سوریه در حومه فرودگاه »دیرالزور« 
و در استان »حماه« نیز مرگ 38 

تروریست را به دنبال داشت. 
عبوش«،  »احمد  جسد 
»ابوسیف  جاسم«و  »سراج الدین 
العراقی« سه تروریست خطرناک 
هم در میان کشته شدگان مشاهده 

شده است.

شماری از تکفیری های گروه 
تروریستی »جبهه النصره« هم طی 
درگیری  با نیروهای ارتش سوریه در 

»قنیطره« کشته شدند.
»صنفی النصر« یک فرمانده ارشد 
سعودی الاصل جبهه النصره نیز در 
بمباران جنگنده های روسی در حومه 

حلب کشته شد.
هم اکنون عناصر داعش در سوریه 
به قدری تحت فشار هستند که بر 
اساس اطلاعات منابع روسی، هر روز 
حداقل 100 تروریست به ترکیه فرار 
اینکه  برای  این ترویست ها  می کنند. 
شناسایی نشوند، ریش های بلند خود 

را از ته می تراشند.
شبکه بی .بی.سی در واکنش به 
شرایط جاری در سوریه، گزارش داد که 
ارتش سوریه با عملیات گسترده خود، 
مخالفان مسلح دولت دمشق را غافلگیر 
کرده است.ارتش سوریه همچنین قصد 
دارد با حمایت جنگنده های روسی، 
عملیات جدیدی را برای باز پس گیری 

غوطه شرقی و غربی آغاز کند.
اما، وزارت دفاع روسیه نیز در 

مورد عملیات نیروی هوایی این 
کشور در سوریه گزارش داد، طی 24 
ساعت گذشته جنگنده های روسی 
51 موضع داعش را نابود کرد؛ چهار 
مرکز فرماندهی، شش انبار مهمات، 
32 اردوگاه از جمله اهدافی بودند که 
در حملات فوق هدف قرار گرفتند. 
معاون وزیر خارجه روسیه نیز گفت: 
»حملات هوایی علیه تروریست ها در 

سوریه ادامه می یابد.«
اما، نفر دوم ستاد مشترک ارتش 
روسیه اعلام کرده که هواپیماهای 
ناشناس شماری از ساختمان های 
تجاری و مسکونی را در خاک سوریه 
و در نزدیکی خطوط مرزی اردن 
بمباران کرده اند. وی در مورد تلفات 
این حمله گزارشی نداد، اما گفت که 
حمله هوایی فوق کار روسیه و یا نیروی 

هوایی سوریه نبوده است.
اظهارات مضحک جان کری

به گزارش خبرگزاری فارس، 
»جان کری« وزیر خارجه آمریکا، طی 
اظهاراتی، گرم شدن کره زمین را در 
بروز جنگ داخلی در سوریه موثر 
این اظهارات  دانست! جان کری در 
خود که روزنامه آمریکایی »وال 
استریت ژورنال« آن را چاپ و منتشر 

کرد، گفت: »این تصادفی نیست که 
قبل از جنگ داخلی در سوریه، این 
کشور با بزرگ ترین خشکسالی مواجه 
شده بود.« وی در ادامه، البته همه 
گناه را به گردن خشکسالی نینداخت 
و »بشار اسد« رئیس جمهور سوریه را 
نیز در ایجاد جنگ داخلی موثر دانست!

این اظهارات مضحک در حالی 
صورت می گیرد که ایالات متحده 
که به گفته برخی از مقامات سابق 
بود  این کشور، سال ها  اطلاعاتی 
که برای راه اندازی جنگ داخلی 
در سوریه تلاش می کرده و از سال 
2011 این تلاش ها گسترده تر شده 
است. هم اکنون نیز واشنگتن از 
تروریست های به اصطلاح میانه رو 
در سوریه حمایت مالی و تسلیحاتی 

می کنند.
به  »میانه رو«  صفت  انتصاب 
تروریست های مسلح در سوریه از جمله 
ابداعات کاخ  سفید است و واشنگتن از 
این طریق می خواهد مداخلات خود 
در سوریه و حمایت هایش از داعش 

را توجیه نماید.

ارتش سوریه همه را غافلگیر کرد

هلاکت 300 تروریست در لاذقیه
آزادی 21 منطقه در حلب

دبیرکل حزب الله لبنان در مراسم هفتمین روز شهادت »حسن محمد 
الحالج« از فرماندهان مقاومت اعلام کرد: »مقاومت در حال دفاع از تمامی 

ملت های منطقه است.«
به گزارش تسنیم، »سید حسن نصرالله« دبیرکل حزب الله لبنان در مراسم 
هفتمین روز شهادت »حسن محمد الحالج« ملقب به »ابو محمد الاقلیم«که هفته 
گذشته در درگیری های اطراف ادلب و حماه در سوریه به شهادت رسید، این 
»مدال عالی الهی« را به وی تبریک و به خانواده وی تعزیت گفت. وی تاکید کرد، 
»ابومحمد« یکی از فرماندهان مقاومت و یکی از ستون ها و مجاهدان قهرمان آن 
بود. وی از برادرانی بود که از زمان آغاز به کار مقاومت در مقابله با اسرائیل در سال 
1982 حضور داشت و گزینه ها و تصمیمات قاطع وی از همان ابتدا مشخص بود. 
»نصرالله« افزود: »مقاومت از تمامی ملت های منطقه دفاع می کند، از مسیحیان، 
اهل تسنن، شیعیان و اقلیت های دیگر. مقاومت از حق مشارکت و آزادی بیان دفاع 
می کند و حاج »ابومحمد« در این مسیر جان خود را از دست داد. شهدای مقاومت 
به مرزهای لاذقیه و ادلب و حلب رفتند، چرا که پروژه تکفیری و صهیونیستی به 
دنبال ذلیل کردن ملت های منطقه هستند. اما ما می بینیم که تحول گسترده ای در 
افکار عمومی عربی ایجاد شده است. چهره ها شناخته می شود و واقعیت ها مشخص 
می گردد.«دبیرکل حزب الله لبنان این را هم گفت که: »هنگامی که فرماندهان 
ما به شهادت می رسند، دوستان نگران می شوند و دشمنان شماتت می کنند. اما 
این موضوع جای شماتت نیست. من مطمئن هستم که این مقاومت و سال های 
طولانی گذشته جمع گسترده ای از فرماندهان را در تمامی سطوح و مسئولیت ها 
تربیت کرده است. مقاومت دیگر یک طرح شخصی نیست، بلکه از مرحله تاسیس 

فراتر رفته و به یک مکتب موجود تبدیل شده است.«
»سیدحسن نصرالله« افزود: »من به هواداران اطمینان می دهم و به دشمنان 
و رقبا این نگرانی را می رسانم که مقاومت با رهبران زنده خود قوی تر می شود و با 
شهادت آنها صلابت بیشتری پیدا می کند. ما به مواضع خود در مقاومت در برابر 
اسرائیل ادامه خواهیم داد...جوانان فلسطینی با سینه عریان در برابر ارتش اسرائیل 
مبارزه می کنند، ما اطمینان داریم که این رژیم غاصب و حامیان آن آینده ای ندارند. 
انتفاضه جدید دژ مستحکم حمایت از مسجدالاقصی بود و حمایت و پشتیبانی 
آن براساس توانمندی ها و شرایط همه مسئولیت همگانی به شمار می رود. این 
یک فرصت جدید است که نسل های جدید دسترسی به آن را ایجاد کردند، ما در 
برابر نسل های جدیدی قرار داریم که به مقاومت و کرامت و شرافت ایمان دارند.«

 دبیر کل حزب الله لبنان در پایان تاکید کرد: »ما رهبران، مبارزان، توانایی 
و شایستگی آن را داریم که در دو جبهه حضور داشته باشیم، ما حامی رویارویی 
با صهیونیست ها باقی خواهیم ماند و با هر طرحی که کرامت مردم و امنیت آنها 

را هدف قرار دهد، مقابله خواهیم کرد.«

سیدحسن نصرالله:
مقاومت درحال دفاع

 از تمام ملت های منطقه است

این روزها عربستان به دنبال یکسری اشتباهات پی درپی و کلیدی با 
بحران های زیادی روبه رو شده است. کاهش عمدی قیمت نفت، جنگ افروزی 
در یمن و به تبع آنها، بروز اختلافات بین شاهزادگان سعودی و اخیراً هم، 
فاجعه منا، چند نمونه از این بحران ها است که به اعتقاد کارشناسان، آل سعود 
را به سمت فروپاشی پیش می برد. مجتهد، شاهزاده افشاگر سعودی با تشریح 
بحران ها و چالش های عمیق عربستان اخیرا اعلام کرده که »آل سعود در آستانه 
سقوط و فروپاشی قرار دارد و به زودی اتفاقاتی خواهد افتاد که همه را غافلگیر 
خواهد کرد.« نشریه »فارین پالیسی« نیز به مقامات کاخ سفید هشدار داده 
تا دیر نشده در این مورد تصمیمی بگیرند، چون از نگاه دست اندرکاران این 

نشریه نیز، فروپاشی  آل سعود واقعا در حال رخ دادن است. 
فارین پالیسی با اشاره به بحران های عربستان نوشته: »اگر این رویدادها 
به درستی مدیریت نشوند، طوفانی به پا خواهد کرد که بی ثباتی بیشتر در 
درون خانواده پادشاهی عربستان را به دنبال خواهد داشت.« نشریه آمریکایی  
»تایم« نیز طی تحلیلی، به کاخ سفید، در مورد حمایت از عربستان در جنگ 
یمن هشدار داده و یمن را »باتلاقی برای عربستان« دانسته است. از این نوع 
شواهد در مورد احتمال بروز شورش در عربستان و سرنگونی آل سعود بسیار 
هستند. مثلًا موسسه موسوم به »دفاع از دموکراسي ها« در آمریکا نیز با اشاره 
به ناکامي های عربستان در زمینه هاي مختلف داخلي و خارجي نسبت به وقوع 
»شورش« علیه پادشاه سعودي هشدار داده است. »جان هانا« کارشناس مسائل 
سیاسي این موسسه با هشدار نسبت به »بدتر شدن اوضاع امنیتي در منطقه 
عربي« و »چالش های خطرناک علیه ثبات و امنیت عربستان« گفته: »عربستان 
به سمت پرتگاه در حرکت است.« بنابر اعلام این موسسه، چالش های پیش 

گزارش خبری کیهان از
پایان تاریخ مصرف سعودی ها

روي ریاض در حالي رو به افزایش است که »هیچ« راه حلي نداشته و فقط به مسائل 
اقتصادي هم محدود نمانده است، بلکه کشمکش های داخلي در داخل خاندان حاکم 
سعودي در صدر مسائلي قرار دارد که چه بسا عربستان را در لبه پرتگاه قرار دهد. 
خبرگزاری اسپوتنیک اما به این مسئله از زاویه ای دیگر پرداخته است. طبق 
گزارش این رسانه روسی، عربستان در حال فروش بخش اعظم سهام های خود در 
بازار اروپا، به خاطر افزایش هزینه های تجاوز به یمن و پایین آمدن قیمت نفت 
است. بر پایه این گزارش، عربستان از اردیبهشت ماه تاکنون یک میلیارد و 200 
میلیون دلار از مجموع 9 میلیارد و 200 میلیون دلار دارایی خودش را در اروپا 
فروخته است. خبرگزاری رویترز نیز اخیرا برآورد کرده بود عربستان ماهانه حدود 
175 میلیون دلار به خاطر بمباران و 500 میلیون دلار به دلیل عملیات زمینی 
در جنگ یمن هزینه می کند. این بدان معنا است که عربستان تاکنون یک میلیارد 
و 200 میلیون دلار برای بمباران یمن هزینه کرده است و این آمار شامل هزینه 
عملیات زمینی نمی شود. گزارش، تحلیل و مقاله درباره فروپاشی قریب الوقوع 
آل سعود آن قدر زیاد شده است که اگر بخواهیم برای اثبات بحرانی بودن اوضاع 
عربستان آنها را بررسی کنیم، مثنوی هفتاد من کاغذ خواهد شد. اما سوالی که 
اکنون به ذهن متبادر می شود این است که چرا آمریکا از عربستان در این بحران ها 

همانند سال های قبل حمایت نمی کند؟

حقیقت این است که آمریکا همیشه از مهره های دست پرورده خود تا 
جایی حمایت می کند که منافع این کشور را به بهترین شکل ممکن برآورده 
کنند و به اصطلاح مهره ها برای آمریکا تاریخ مصرف دارند. صدام حسین، 
معمر قذافی، بن لادن تنها چند نمونه از مهره هایی هستند که مورد حمایت 
آمریکا قرار داشتند و زمانی که ماموریت خود را انجام دادند، حذف شدند. 
در مورد عربستان نیز گویا وضع بدین منوال می گذرد و عربستان به تدریج 
اهمیت خود را برای آمریکا از دست می دهد. عربستان که به دلیل دارا بودن 
بزرگ ترین ذخایر شناخته شده نفت جهان برای آمریکا در دهه های اخیر در 
صدر مسائل منطقه ای بود اکنون گویا اهمیت گذشته را برای آمریکا ندارد. در 
جنگ یمن به خوبی این مسئله نمود پیدا کرد و با وجود نیاز شدید عربستان 
به کمک نظامی آمریکا، واشنگتن جز فروش سلاح اقدام قابل توجهی در این 
مورد انجام نداد، حتی خبرهایی هست که نشان می دهد، حمله عربستان به 
یمن با تشویق آمریکا صورت گرفته است. در سوریه نیز با وجود درخواست های 
مکرر عربستان برای دخالت نظامی آمریکا، واشنگتن ترجیح داد از راه حل های 
دیگری در این مورد استفاده کند. موسسات و اندیشکده های آمریکایی نیز با 
آگاهی یافتن نسبت به این مسئله در مورد عدم توجه جدی آمریکا به مسائل 
عربستان هشدار داده اند و خواستار ورود واشنگتن برای نجات عربستان شده اند، 
چرا که این کشور در آستانه فاجعه بزرگی قرار دارد. البته در کنار این دلایل 
باید به این مسئله مهم توجه داشت که آمریکا همانند سال های قبل توانایی 
دفاع از متحدان خود را ندارد و شکست سیاست های منطقه ای آمریکا همراه با 
بحران های اقتصادی، این کشور را مجبور کرده است تا به تدریج مسئولیت های 

خود در مناطق مختلف جهان را محدود کند.

وزیر دفاع عراق اعلام کرد، 
استان  مرکز  »رمادی«  شهر 
»الانبار« در غرب این کشور به 
تروریست های  اشغال  از  زودی 

داعش آزاد می شود.
به گزارش خبرگزاری جمهوری 
اسلامی، »خالد عبیدی« طی یک 
نشست مطبوعاتی، اعلام کرد: شهر 
رمادی مرکز استان الانبار به زودی 
به دست نیروهای مسلح عراق آزاد 
می شود. عبیدی گفت: عملیات 
آزادسازی الانبار طبق برنامه ادامه 
دارد. این عملیات دو هفته قبل 

آغاز شده است.

علاوه بر الانبار، در استان های 
دیگر نیز پیشروی نیروهای دولتی 
و داوطلب همچنان ادامه دارد؛ در 
استان »کرکوک« دیروز عملیاتی از 
منطقه »الرشاد« در غرب این استان 
آغاز شده است. در این عملیات 
نیروهای عراقی قصد دارند منطقه 
»الحویجه« را از کنترل داعش 
خارج کنند. این منطقه حدود 
یک سال قبل به اشغال تکفیری ها 

درآمده است.
در استان صلاح الدین نیروهای 
داوطلب و ارتش عراق در ادامه 
عملیات »لبیک یا رسول الله-2« 

تپه های  کوه های »مکحول« 
»حمرین« و منطقه »الزویه« در 
شمال این استان را از کنترل داعش 

آزادسازی  خارج کردند. عملیات 
منطقه »الفتحه« در شمال تکریت 

نیز ادامه دارد.

شمار کل تلفات داعش در دو 
استان صلاح الدین و الانبار حدود 

130 تن گزارش شده است.
100 تروریست تکفیری هم 
در جریان یک کمین طراحی شده 
نیروهای بسیج مردمی در ارتفاعات 
مکحول )صلاح الدین( به دام افتادند 

و اسیر شدند.
از استان صلاح الدین همچنین 
خبر رسیده که نیروهای مسلح 
عراق توانستند یک انبار مواد غذایی 
کشف کنند که در آن مقدار زیادی 
مواد غذایی و نوشیدنی تولید آمریکا 

ذخیره شده بود.

طرح امنیتی محرم
به گزارش تسنیم، »علی 
التمیمی« استاندار بغداد اما 
اعلام کرده که در چارچوب طرح 
امنیتی که به مناسبت ماه محرم 
در این استان اجرا می شود، 15 
هزار نیرو برای حفاظت از جان 
عزاداران حسینی)ع( مقابل حملات 
احتمالی تکفیری ها به خدمت گرفته 

می شوند.
ساله  هر  داعش  تروریست های 
در عراق عزاداران امام حسین)ع( را 
طی دهه محرم با سلاح های مختلف 

هدف حمله قرار می دهند.

هزاران نفر از مردم اسپانیا 
و انگلیس با برپایی تظاهرات 
سیاست های  علیه  خیابانی 
ریاضتی و ادامه بحران 

اقتصادی تظاهرات کردند.
اروپا بار دیگر شاهد تظاهرات 
بود. در  گسترده ضد  ریاضتی 
انگلیس  هزاران تن از پزشکان 
مراکز درمانی عصر روز شنبه در 
اعتراض به طرح جدید دولت این 
کشور درخصوص قراردادهای 
جدید کاری، در لندن تظاهرات 

کردند. 
 به گزارش ایرنا، براساس 
محافظه کار   دولت  جدید  طرح 
دیوید کامرون، قرار است 
پزشکان مراکز خدمات بهداشت 

ملی این کشور ) ان اچ  اس( در 
تمام ایام هفته فعال باشند، 
اما حقوق پرداختی به آنها در 
روزهای تعطیل و شب ها همانند 

روزهای عادی خواهد بود. 
تظاهرکنندگان پس از طی 
کردن چندین خیابان، ضمن 
تجمع در برابر پارلمان انگلیس، 
با »دروغ گو« خطاب کردن وزیر 
بهداشت انگلیس، شعار می دادند 
که »او باید برود« پزشکان 
همچنین پلاکاردهایی حمل 
می کردند که بر روی برخی از 
آنها نوشته شده بود: »پزشکان 
برده نیستند«، »خدمات 
بهداشت عمومی انگلیس را 
نجات دهید« و »تصمیمات بد 

سبب از بین رفتن جان انسان ها 
می شود«.

هزاران نفر از مردم اسپانیا 
نیز همچون مردم انگلیس با 

برپایی تظاهرات در بیش از 50 
شهر نسبت به گسترش فقر و 

قرارداد تجارت و سرمایه گذاری 
آمریکا و اروپا اعتراض کردند. 
سازمان دهندگان این تظاهرات 
در شهر مادرید تعداد شرکت 
کنندگان را »هزاران« نفر اعلام 

کردند.
تظاهرات کنندگان شعارهایی 
بزرگ  شرکت های  علیه  را 
چندملیتی و گسترش فقر و 
معترضان  سردادند.  بی عدالتی 
اسپانیایی بر این باورند که 
قرارداد تجارت و سرمایه گذاری 
تنها به نفع شرکت های بزرگ 
چند ملیتی خواهد بود و در 
نهایت به ضرر شرکت های 
مصرف کنندگان  و  کوچک 

خواهد شد.

تظاهرات گسترده مردم علیه فقر و سیاست های ریاضتی در اسپانیا و انگلیس

اسکاتلند
 رویترز: رهبر اسکاتلند خطاب به دیوید کامرون گفته »تنها اسکاتلند 
می تواند درباره تبدیل شدن به کشوری مستقل تصمیم بگیرد.« به گفته وی 
رویکرد نخست وزیر انگلیس به اسکاتلند نشانگر بدترین مشخصه های این دولت 

از جمله تکبر، دور از دسترس بودن و اشرافی گری است. 
فلسطین اشغالی

 ایرنا: رزمایش مشترک دوسالانه نیروی هوایی رژیم صهیونیستی و آمریکا 
دیروز )یکشنبه( در مناطق جنوبی فلسطین اشغالی آغاز شد.  این رزمایش 
که بنا بر اعلام رژیم صهیونیستی از قبل برنامه ریزی شده بود، در شرایطی 
برگزار می شود که تنش در بیت المقدس و دیگر مناطق فلسطین به شدت 

افزایش یافته است.
روسیه

 راشا تودی:  با وجود دو روز  فراخوان گسترده در اینترنت و شبکه های 
اجتماعی در روسیه برای برگزاری تظاهرات به نشانه مخالفت با عملیات هوایی 
روسیه در سوریه کمتر از 150 نفر در محل تعیین شده حاضر شدند. روسیه از 
20 روز پیش با درخواست رسمی دولت سوریه و پس از اخذ مجوز پارلمانی 
با همکاری ارتش این کشور بمباران مراکز و مواضع تروریست ها را آغاز کرد. 

بحرین
فارس :گزارش های دریافتی از داخل زندان مرکزی »جو« بحرین از تشدید 
روند شکنجه ها و افزایش بی سابقه نقض حقوق بشر حکایت دارد.  منابع خبری 
تاکید کرده اند »زندان ها در آستانه شعله ور شدن انتفاضه جدید« قرار گرفته اند.

انگلیس
تسنیم: اسناد جدید به دست آمده توسط روزنامه »میل ساندی« حاکی 
است تونی بلر، نخست وزیر پیشین انگلیس یک سال قبل از اشغال نظامی 
عراق، نسبت به مشارکت لندن در حمله به عراق به مقام های آمریکایی تضمین 
داده است! بلر که طی سال های 1997 تا 2007 میلادی نخست وزیر انگلیس 
بوده بارها شتاب لندن برای وارد شدن به جنگ عراق را تکذیب کرده است. 

عربستان 
فارس: گروهی از علمای »قطیف« و »الدمام« عربستان ضمن محکوم 
کردن حادثه تروریستی حمله به حسینه »سیهات« در عربستان، با صدور 
بیانیه ای  تأکید کرده اند که این حادثه عزم و ثبات آنها را راسخ تر خواهد کرد.
یک عنصر تروریستی وابسته به داعش 24 مهرماه به یک حسنیه در شهر 

سیهات حمله و 5 عزادار حسینی و 11 نفر را مجروح کرد.
هند

 داون پاکستان: وزارت ایالت »پنجاب« پاکستان در گزارشی اعلام کرد: 
سازمان اطلاعات هند دستور ترور »نواز شریف« نخست وزیر پاکستان را 

صادر کرده است.
فرانسه

 خبرگزاری فرانسه: سازمان غیردولتی »پزشکان جهان«، که در زمینه 
سلامت و کمک های بشردوستانه به اقشار آسیب پذیر فعالیت می کند، در 
گزارش سالانه خود در مورد وضع فاجعه باری که مهاجران در فرانسه با آن 
مواجه هستند، هشدار داده است. سازمان پزشکان جهان همچنین دولت 

فرانسه را به مسئولیت پذیری برای حل بحران پناهجویان فراخوانده است.
گینه

ایسنا: نتایج نهایی دور اول انتخابات ریاست  جمهوری گینه نشان می دهد 
»باکاری فوفانا« رئیس جمهور این کشور با کسب حدود 58 درصد آراء پیروز 
شده است. »دیالو« نامزد رقیب از به رسمیت شناختن نتایج اعلام شده 

خودداری کرده و خواهان برگزاری اعتراض علیه نتایج انتخابات شده است.

همزمان با اوجگیری انتفاضه سوم فلسطینیان، حدود دو سوم 
صهیونیست های فلسطین اشغالی در پاسخ به یک نظرسنجی، اعلام 
کردند که با عقب نشینی ارتش و شهرک نشینان صهیونیست از قدس 

شرقی موافق هستند.
به گزارش ایسنا، طبق جدید ترین نظرسنجی روزنامه صهیونیستی معاریو، 
66 درصد صهیونیست های ساکن تل آویو با عقب نشینی »کامل« ارتش رژیم 
صهیونیستی و شهرک نشینان صهیونیست از قدس شرقی موافق و تنها 29 درصد 

با آن مخالف هستند.
علت این تغییر موضع صهیونیست ها که تاکنون خاک فلسطین را متعلق 
به خود می دانستند، وحشت آن ها از تداوم انتفاضه جاری، موسوم به انتفاضه 
قدس است. یک نظرسنجی جداگانه که شبکه دو تلویزیونی رژیم صهیونیستی 
انجام داده است نیز نشان می دهد که »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر این رژیم 
در میان صهیونیست ها محبوبیتی ندارد و تنها 15 درصد صهیونیست ها از او 

حمایت می کنند.
در جریان درگیری های جاری میان فلسطینی ها و نظامیان رژیم صهیونیستی 
تاکنون، 44 فلسطینی شهید و 5452 تن مجروح شده اند. هفت سرباز اسرائیلی نیز 
طی این درگیری ها کشته و 179 نفر دیگر زخمی  شده اند و انتفاضه کنونی از 9 
مهر ماه و در واکنش به تجاوزات صهیونیست ها به مسجد الاقصی آغاز شده است 
و همچنان ادامه دارد. دیروز هم اردوگاه آوارگان »قلندیا« در شمال شهر قدس 
اشغالی شاهد درگیری شدید میان فلسطینی های معترض و اشغالگران صهیونیست 
بود. این درگیری شهادت یک فلسطینی و جراحت سه تن دیگر را در پی داشت.
در همین حال، »خالد مشعل« رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس طی تماس 
تلفنی با معاون وزیر خارجه روسیه، از مسکو خواست برای توقف جنایات رژیم 

صهیونیستی، اقدام کند.
محکومیت جهانی

اما، واکنش های مردمی جهان به جنایات اشغالگران اسرائیلی خیلی گسترده 
بوده است؛ شهرهای واشنگتن، لندن، برلین، استکهلم )سوئد(، دوبلین )ایرلند(، 
و دیگر پایتخت های اروپایی و شهرهای استرالیا و کانادا شاهد تظاهرات گسترده 
مردم علیه اسرئیل بود؛ در واشنگتن، خاخام ها و کشیش های ضد صهیونیست  
مقابل کاخ سفید تجمع کرده و دست اندازی صهیونیست ها به مسجدالاقصی و 

سرکوب و قتل فلسطینیان را محکوم کردند.
در تظاهرات لندن که مقابل سفارت رژیم اسرائیل برگزار شد، شماری از 

معترضان به دست پلیس انگلیس دستگیر شدند.
تظاهرکنندگان در برلین خواستار محاکمه سران رژیم صهیونیستی در دادگاه 

»لاهه« به خاطر جنایت علیه بشریت شدند.
اما مردم جهان در حالی به جنایات اسرائیل واکنش نشان می دهد که 
ایالات متحده همچنان به دفاع از این رژیم جعلی خود را متعهد می داند؛ »دن 
شاپیرو« سفیر دولت آمریکا در فلسطین اشغالی رسما اعلام کرده که واشنگتن به 
حمایت های خود از دولت صهیونیستی ادامه می دهد. وی در ارتباط با اوضاع جاری 
در فلسطین اشغالی هم اینگونه موضع گرفت که »اسرائیل حق دفاع از خود را دارد«! 

ترس از انتفاضه موجب شد
درخواست دو سوم صهیونیست ها

عبدالباری عطوان می گوید: ائتلاف متجاوز سعودی برای عقب  نشینی کامل از قدس شرقی
نمی تواند حتی با استفاده از بمب اتمی در جنگ یمن پیروز 

شود.
به گزارش تسنیم، »عبدالباری عطوان«، تحلیلگر برجسته مسائل 
منطقه در مقاله ای درخصوص بحران سیاسی و امنیتی کنونی عربستان 
نوشت: »عربستان به »راه نجاتی«  نیاز دارد تا آن را از باتلاق خونین 
یمن که در آن غرق شده و رفته رفته نیز در آن فرو می رود، خارج 
کند«. به اعتقاد »عطوان«، لجبازی عربستان نه تنها برای این کشور 

بلکه برای متحدان آن هم بسیار پرهزینه شده و هر روزی که از بحران 
یمن می گذرد، این هزینه زیادتر هم می شود. روشن است که ائتلاف 
نظامی تحت رهبری ریاض از طریق راهکار نظامی نمی تواند این 
جنگ را به نفع خود تمام کند حتی اگر از بمب اتمی استفاده کند. 
سردبیر روزنامه رای الیوم در ادامه تاکید کرد: »عربستان پس از 
هفت ماه مداخله نظامی  در یمن، تنها مانده است و تنها یک کشور 
عربی حوزه خلیج فارس )امارات( آن را همراهی می کند. این روزها 
نام عربستان با »بحران ها« گره خورده است، این کشور در داخل هم 

با بحران های مختلفی دست و پنجه نرم می کند؛ قیمت نفت سقوط 
کرده و ذخایر ارزی عربستان نیز در حال کاهش است؛ بیکاری در میان 
جوانان این کشور تا 40 درصد افزایش یافته و با اتخاذ سیاست ریاضت 
اقتصادی که متعاقب آن بسیاری از پروژه های مهم و زیرساختی و 
استخدام های جدید و افزایش حقوق در بودجه سال آینده معلق 

می شود، این بیکاری تشدید نیز خواهد شد.« 
عطوان در پایان نتیجه گرفت که برای عربستان ادامه جنگ، 

همزمان در چند جبهه در واقع خودکشی است. 

نویسنده مطرح جهان اسلام:

روزنامه صهیونیستی»یدیعوت آحارونوت« در گزارشی نوشت روسیه عربستان با بمب اتم هم نمی تواند الحوثی ها را شکست دهد
مانع ورود جنگنده های اسرائیلی به حریم هوایی لبنان شده است.

در حالی که طی روزهای اخیر، خبرهای متعددی از گستردگی فعالیت 
ضدتروریستی نیروی هوایی روسیه در کشورهایی مثل، افغانستان، تاجیکستان و 
لیبی منتشر شده است دیروز)یکشنبه ( روزنامه صهیونیستی »یدیعوت آحارونوت« 
فاش کرد که روس ها آسمان لبنان را نیز تحت کنترل اقدامات ضدتروریستی 
خود گرفته اند.این روزنامه در پایگاه اینترنتی خود و به نقل از روزنامه »السفیر 
لبنان« نوشت: جنگنده های اسرائیلی پس از مواجهه با هواپیمای روسی در آسمان 
شمال لبنان مجبور به بازگشت شدند. نیروهای روسی درمورد پرواز جنگنده های 
اسرائیل در منطقه هوایی تحت کنترل روسیه در نزدیکی مرز سوریه و لبنان به 
رژیم صهیونیستی هشدار داده اند.براساس این گزارش، هواپیماهای روسی بلافاصله 
راه جنگنده های اسرائیلی را در آسمان منطقه عکار )شمال لبنان( مسدود و طی 

پیامی آنها را وادار به بازگشت کردند.

ممانعت روسیه از ورود
جنگنده های اسرائیلی به آسمان لبنان

فرمایشی  انتخابات  اولین 
پارلمان مصر در دوران ژنرال 
آغاز شده  حالی  در  »السیسی« 
در  المسلمین شرکت  اخوان  که 
این انتخابات را »حرام« اعلام 

کرده است.
انتخابات پارلمانی مصر که 
سومین و آخرین مرحله از نقشه راه 
این کشور بعد از برکناری »محمد 
مرسی« از ریاست جمهوری است، در 
حالی از دیروز آغاز شده که گروه های 
اسلامگرای این کشور، این انتخابات 
را تحریم کرده اند، چرا که معتقدند 
نتیجه این انتخابات از هم اکنون 
کاملا مشخص است. به گزارش فارس، 
مرحله اول انتخابات پارلمانی مصر 
در داخل این کشور از دیروز شروع و 

امروز به پایان می رسد.
به گفته منابع دولتی مصر این 
انتخابات در 14 استان برگزار می شود 
و 27 میلیون نفر واجد شرایط 
انتخابات پارلمانی  رای دهی هستند. 
مصر در خارج از این کشور روز شنبه 
و برای اتباع مصری ساکن کشورهای 
دیگر آغاز شده است.انتخابات پارلمانی 
مصر در میان تدابیر بسیار شدید 

امنیتی در حال برگزاری است.
این انتخابات نخستین انتخابات 
از زمان منحل شدن مجلس در سال 
2012 است و پیش بینی می شود 
پارلمان آینده قدرت »عبدالفتاح 
السیسی« که تمام صداهای مخالف 
را خفه کرده است، را تقویت کند . 
اخوان  المسلمین، در انتخابات 2012، 
حدود نیمی از کرسی های پارلمان را 
برده بود، اما اکنون فعالیت این حزب 
ممنوع شده و رهبران این حزب 
زندانی یا محکوم به اعدام هستند. 
جماعت اخوان المسلمین در واکنش 

به برگزاری انتخابات اخیر، انتخابات 
را تحریم و آن را باطل اعلام کرده 
است. هیئت علمای مسلمان وابسته به 
اخوان المسلمین اعلام کرد که شرکت 

در این انتخابات شرعا حرام است.
قرار است مرحله دوم انتخابات 
پارلمانی مصر نیز طی روزهای21 و 
22 نوامبر )شنبه 30 آبان و یکشنبه 
اول آذر( در خارج و 22 و 23 نوامبر 
)یکشنبه اول آذر و دوشنبه دوم آذر( 
در داخل مصر برگزار شود. مرحله دوم 
انتخابات نیز در 13 استان مصر از 
جمله استان های قاهره، سینا و سوئز 
برگزار خواهد شد. بنابر اخبار منتشر 
شده، نتایج این انتخابات زودتر از 
اوایل دسامبر )آذرماه( مشخص 

نخواهد شد!

آغاز انتخابات پارلمانی مصر
در سایه سنگین تحریم اسلامگرایان


